

BRE/ZU

2 kwietnia 1969r.

WYDZIAŁ  
 REDAKCJA  
 BYDGOSKI  
 zezwala się  
 na wstąpienie  
 Nr M-9  
 2 IV 69

*Qls*

B Y D G O S K I E      R A D I O      -      E C H O  
 =====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Filharmonii Pomorska przed wyjazdem do Włoch - TAŚMA ZU.
- 3/ Torunianka - laureatką Lubelskiej Wiosny Kulturalnej - TAŚMA KR.
- 4/ Tydzień Ochrony Wód - TEKST RJ.

HP/ W Bydgoszczy odbywa się dzisiaj plenum Komitetu Miejskiego PZPR poświęcone <sup>omówieniu</sup> realizacji programu wyborczego Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu minionej kadencji oraz ocenie działalności Miejskiej Rady Narodowej i jej organów wykonawczych. W obradach uczestniczy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Tadeusz Ludwikowski. Wśród zaproszonych gości znajdują się liczni radni, przewodniczący komisji problemowych oraz odpowiedzialni pracownicy prezydium.

Referat dotyczący funkcjonowania organów przedstawicielskich oraz problemów administrowania organizmem gospodarki miejskiej wygłosił I-szy sekretarz Komitetu - Ryszard Dobiszewski. Materiały omawiające wyniki w zakresie gospodarki komunalnej, efekty w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego, służby zdrowia, rozwoju kultury i oświaty przedstawił Przewodniczący Prezydium MRN - Kazimierz Maludziński.

W drugim punkcie obrad - sekretarz Włodzimierz Dąbrowski omówił zadania miejskich instancji partyjnych w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.

W godzinach popołudniowych rozpoczęła się dyskusja nad wygłoszonymi referatami.

ZU/.

Przygotowaniom do wyborów (do Sejmu i Rad Narodowych) dużo uwagi poświęca ostatnio prasa zakładowa w województwie bydgoskim. Pismo Samorządu Robotniczego Zakładów Chemicznych w Bydgoszczy "Głos Zachemu" pisze o realizacji wniosków zgłoszonych przez wyborców przed czterema laty. Zakłady Chemiczne oraz osiedle Kapuściska zamieszkiwane przez pracowników "Zachemu" - znajduje się w zasięgu działania Okręgowego Komitetu Frontu Jedności Narodu, którego przewodniczącym jest Tadeusz Misterski. W swojej wypowiedzi dla "Głosu Zachemu" stwierdza on, że większość wniosków zgłoszonych przez ludność została zrealizowana. Najwięcej dotyczyło ~~zapytań~~ gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, poprawy zaopatrzenia i pracy placówek handlowych. Duża część aktywu Okręgowego Komitetu FJN pracować będzie w okresie poprzedzającym wybory w komisjach wyborczych.

Pragniemy również zwrócić uwagę na kolejny numer czasopisma budowlanych województwa bydgoskiego - "Profile". Wismo na swoich łamach omawia szereg żywotnych problemów ekonomicznych, socjalno-bytowych, związanych z warunkami pracy i wypoczynku załóg pomorskiego budownictwa.

RJ/

## Tydzień czystości wód - felieton.

Rozpoczęty wczoraj tydzień czystości wód, doroczna impreza, której patronuje Polski Związek Wędkarski, poprzedzony został alarmującymi wiadomościami o wielkich szkodach spowodowanych tej zimy masowym wytruciem ryb w rzekach i jeziorach. Oddziaływanie ścieków przemysłowych było tym bardziej groźne<sup>10</sup> skutkach, ponieważ rzeki i ~~kajziara~~ jeziora skuwał gruby lód, uniemożliwiający dostateczne natlenienie i cyrkulację wody. Wielkie szkody poniosła gospodarka rybna w naszym województwie. W styczniu wytruto kompletnie ryby na 85 kilometrowym odcinku Noteci od Wolie do Gromadna; częściowemu wytruciu uległ rybostan także na innym odcinku tej rzeki - od Gromadna do Białośliwia co potwierdziły analizy wykonane przez Wydział Gospodarki Wodnej Prezydium WRN .

Niepowetowane straty poniosły spółdzielnie rybackie - "Certa", "Łosoś" i "Sandacz" na Wiśle, zatrutej ściekami Płockiej Petrochemii. Również dużo ścieków toksycznych wpuściła do Brdy bydgoska gazownia miejska, co spowodowało masowe śnięcie ryb w zbiorniku na torze regatowym w Żęgnowie. Elektrownia wodna w Tryszczyńcu "Wzbogaca" czyste wody Brdy smarami służącymi do konserwacji turbin; korytem Brdy płyną także ścieki komunalne z Koronowa - zanieczyszczając jedyne źródła wody pitnej.

dla Bydgoszczy. Olbrzymie są rejestry strat na koncie zespołów Państwowych Gospodarstw Ryb ackich w Kruszwicy i Łysininie. Wiele jezior należących do tych zespołów uległo totalnemu zatruciu. Na skutek braku oczyszczalni ścieków i karygodnego niedbalstwa wykazywanego przez cukrownie w Kruszwicy i Żninie, Krochmalniem w Bronisławiu, Zakłady Roszarnicze w Pakości, Zakłady Sodowe w Mątwach i Zakłady Garbarskie w Gnieźnie.

Zbyt świeże są ślady tej trucicielskiej działalności i zbyt długo będziemy odczuwać ich skutki, by nie piętnować sprawców - zwłaszcza, że skutki są wielostronne. Zatrucie wód godzi nie tylko w interesy rybaków i wędkarzy. - czystej wody potrzebują nie tylko ryby, ale przede wszystkim ludzie - i tej do picia i tej do kąpieli w rzekach i w jeziorach.

Doniosła rola walki o czystość wód czyni ją zadaniem ogólnospołecznym. Dlatego w tym roku akces do kampanii prowadzonej dotąd wyłącznie przez Polski Związek Wędkarski i Ligę Ochrony Przyrody - zgłosiła Centralna Rada Związków Zawodowych, w trosce o to, by hasło tygodnia: "Czyste wody, to życie, zdrowie i radość" - miało szansę pełnego urzeczywistnienia wbrew krótkowzrocznym praktykom ~~odpowiedzialnej~~ niektórych ludzi odpowiedzialnych za kierowanie przemysłem.

BRE/ZU

55  
2 kwietnia 1969r.

*Polski Czerwony Krzyż - organizacja*

ZK/ Jubileusz 50-lecia obchodzi w tym roku - wielce zasłużona w niesieniu codziennej pomocy tysiącom ludzi - instytucja Polskiego Czerwonego Krzyża. Dla pełniejszego zbilansowania półwiecznej działalności na Pomorzu - Zarząd Wojewódzki PCK w Bydgoszczy rozpiisał konkurs na wspomnienia o społecznej pracy w PCK.

Termin nadsyłania opracowań, które należy kierować pod adresem: Zarząd Wojewódzki PCK w Bydgoszczy ul. Warmińskiego 10 - mija z dniem 31 maja br.

~~Najlepsze prace zostaną nagrodzone~~ Za najlepsze órace przewiduje się nagrody pieniężne.

KR/

Na zaproszenie naukowców Torunia przybył tutaj światowej sławy fizyk - dyrektor Laboratorium Uniwersytetu Buffalo w Stanach Zjednoczonych, profesor Stanisław Mrozowski. Jest to pierwsza po 20-tu latach wizyta uczonego w rodzinnym kraju. Profesor Mrozowski wygłosi kilka odczytów w środowisku toruńskich fizyków.

KR/

Udział studentów toruńskich w obchodach 25<sup>u</sup>-lecia Polski Ludowej omówiono dzisiaj na plenarnym posiedzeniu Rady Uczelnianej ZSP. Młodzież akademicka Torunia postanowiła uczcić jubileusz konkretną pracą na rzecz miasta i uniwersytetu. Łącznie studenci przepracują w czynie społecznym 5 tysięcy godzin. Zorganizowanych zostanie także szereg imprez dla mieszkańców Torunia w ramach tak zwanej Studenckiej Wiosny Kulturalnej, która rozpoczyna się za kilka dni.



ZK/ Zmienna pogoda w dalszym ciągu opóźnia rozpoczęcie wiosennych prac polowych w rolnictwie. Dziś na Pomorzu - ponownie padał śnieg. Uzasadniony jest niepokój rolników, ponieważ o tej samej porze w roku ubiegłym siewy wiosenne były już znacznie zaawansowane. Wykorzystując każdy pogodny dzień bydgoscy rolnicy rozsiewają na polach nawozy sztuczne na plantacjach zbóż jarych, które zajmują około 450 tysięcy ha. Jednocześnie dobiegają końca dostawy ziarna kwalifikowanego przeznaczonego na wiosenne siewy. Rolnicy indywidualni otrzymali już ponad 90 procent dostaw, które ogółem wyniosą 16 tysięcy ton materiału kwalifikowanego.